○店

平成１４年１月２９日

各  位

東 映 ア ニ メ ー シ ョ ン株式会社

代 表 取 締 役 社 長   泊   懋

（登録銘柄 コード番号：４８１６）

問い合せ先 専務取締役 青木 宏泰

電話番号 ０３－３９７８－３１１１

平成１４年３月期連結及び個別業績予想の修正について

平成１３年５月２３日に発表いたしました平成１４年３月期(平成１３年４月１日～平成１４

年３月３１日)の通期業績予想（連結及び個別）を下記の通り修正いたします。

記

1. 業績予想の修正

(1) 平成１４年３月期(平成１３年４月１日～平成１４年３月３１日)連結業績予想値の修正

(単位：百万円)

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 14,407 2,763 1,392

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 16,633 3,922 1,932

増    減    額 ( Ｂ－Ａ ) 2,226 1,158 539

増    減    率 ( ％ ) 15.5 41.9 38.7

前期(平成１３年３月期)実績 15,277 3,519 1,984

(2) 平成１４年３月期(平成１３年４月１日～平成１４年３月３１日)個別業績予想値の修正

(単位：百万円)

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 14,037 2,667 1,333

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 15,826 3,592 1,775

増    減    額 ( Ｂ－Ａ ) 1,789 924 442

増    減    率 ( ％ ) 12.7 34.7 33.2

前期(平成１３年３月期)実績 14,845 3,247 1,818

(3) 修正の理由

国内における売上が当初予想をやや下回るものの、海外における「デジモンアドベンチ

ャー」及び「ドラゴンボール」の人気が拡大・継続し、利益率の高い海外版権及び海外

放映権の販売等が増加したため、上記予想となる見込みです。

以  上